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sådant emne kunne angribes, og jeg synes, det 
kunne være spændende, hvis vi kunne tage fat 
på det herinde. 

Men til det foreliggende lovforslag giver vi 
tilslutning. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Nu kunne jeg forstå, at fru Elisabeth Arnold 

var helt rede til at lade sig vejlede og inspirere 
under udvalgsarbejdet, og dertil må jeg natur- 
ligvis sige, at det er jo kun udtryk for, at man er 
et godt og fornuftigt folketingsmedlem. 

Men jeg synes i øvrigt, at fru Elisabeth Ar- 
nold ikke behøver kun at lade sig inspirere af 
nuværende medlemmer af Skatte- og Afgiftsud- 
valget. Jeg synes, det også ville være udmærket, 
om fru Elisabeth Arnold lod sig inspirere af sin 
radikale forgænger i Skatteudvalget og i øvrigt 
også forgænger som ordfører på dette lovfor- 
slag, da det blev behandlet i forrige samling den 
12. februar i år. Jeg vil lige citere et par enkelte 
bemærkninger fra hr. Bernhard Baunsgaard fra 
Folketingets forhandlinger 1987-88, 1. sam- 
ling, sp. 6514, hvor hr. Bernhard Baunsgaard si- 
ger: 

»Jeg tror, at vi, hvis vi vil lette det, må gå ind i 
en meget bredere løsning af problemerne.« 

Lidt senere i samme spalte siger han: 
»Jeg håber, det er fremgået klart, at jeg ikke 

finder forslaget, som det foreligger, så gennem- 
arbejdet, at det kan gennemføres.« 

Og så siger hr. Bernhard Baunsgaard, sp. 
6516: 

»For at der ikke skal være nogen misforståel- 
se, vil jeg gerne gentage, at jeg ikke synes, at 
skatteministerens forslag egner sig til at gen- 
nemføres isoleret.« 

Nok for citaterne. Jeg vil anbefale fru Elisa- 
beth Arnold også at se, hvad der er baggrunden 
for hr. Bernhard Baunsgaards meget udmærke- 
de og seriøse synspunkter, og det håber jeg at vi 
så kan få drøftet i udvalget med det resultat, at 
fru Elisabeth Arnold vil ændre sin holdning i 
forhold til spørgsmålet, om det er et så fornuf- 
tigt og gennemarbejdet forslag, at det kan støt- 
tes og gennemføres. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg takker fru Pia Gjellerup for replikken. 

Hun vil sikkert, når hun læser min ordførertale 
fra for lidt siden, kunne se, at der var store dele 
af min nuværende ordførertale, som jeg faktisk 
havde kopieret direkte fra den tidligere ordfø- 
rer på området, nemlig hr. Bernhard Bauns- 
gaard. 

Grunden til, at hr. Bernhard Baunsgaard var 
skeptisk, var bl.a., at han fandt, at der var en 
uheldig sammenkobling med arveafgiften til 
det foreliggende forslag. Den er fjernet nu, og 
derfor er vores betænkelighed reduceret bety- 
deligt. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi synes i Kristeligt Folkeparti, at det er et 

godt forslag. Det vil, som også flere har været 
inde på, lette generationsskiftet. Det er der 
mange gode argumenter for. Jeg vil sige, at vi 
må have et dynamisk erhvervsliv, hvor nye 
kræfter kommer til. Det må vi have af sociale 
grunde. Så jeg har lidt vanskeligt ved at forstå, 
at SF vendte sig så stærkt imod dette forslag. 
Jeg mener, det er en fremtidsrettet investering, 
der lægges op til. 

De forskellige argumenter, som er regnet op i 
bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg ikke 
stå og gentage her, men vi vil meget gerne med- 
virke til dette lovforslags gennemførelse og vil 
også medvirke til et hurtigt og konstruktivt ud- 
valgsarbejde. 

Det, jeg har sagt her, er ikke alene på Kriste- 
ligt Folkepartis, men også på CD's vegne. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det er med en endda meget stor glæde, at jeg 

nu er i stand til at konstatere, at der her ved før- 
stebehandlingen er et flertal, som har givet til- 
slutning til dette lovforslag, sådan at vi nu langt 
om længe kan få den sænkning af beskatningen 
ved generationsskifte, som er så hårdt tiltrængt. 

Ikke blot er der her tale om en genfremsæt- 
telse af det lovforslag, som den tidligere rege- 
ring fremsatte i sidste folketingssamling, men 
der er nu også tale om, som hr. Glistrup var in- 
de på det, et forslag, som er et led i den aftale 
om landbrugspolitikken, som blev indgået før 
sommerferien. 

Forslaget går jo ud på at gennemføre regler 
om, at børn og børnebørn, søskende og en ræk- 
ke andre kan indtræde i overdragerens skatte- 
mæssige stilling ved overdragelse af en virk- 
somhed; og det, som i den skattetekniske jar- 


